
 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________ 

Rua Vila Cristina, 589 – São José 
Cep 49015-000 - Aracaju/SE 

Fone: (79) 3214-3404 
E-mails: crose@crose.org.br  

Site:www.crose.org.br  
 

Página 1 de 3 

 
 

PORTARIA CRO-SE Nº 102, DE 22 DE JULHO DE 2024 
 

 
Designa os Fiscais dos Contratos nº 
32, 33, 34, 35, 36, 37 e 38, seus 
respectivos substitutos e gestores, em 
decorrência do Processo de Dispensa 
de Licitação Eletrônica nº 26/2024. 

 
 
 
 
A Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Sergipe, no exercício das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, inciso XVIII, do Art. 67 da 
Resolução CRO-SE 03/2005 e; 
 
CONSIDERANDO o que cabe à Administração, nos termos do artigo 117 da Lei nº 
14.133/2021, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um 
representante especialmente designado; 
 
CONSIDERANDO o dever de cumprimento do teor do ITEM – 5.2.3, do RELATÓRIO DE 
AUDITORIA Nº 281/2023, datado de 27.12.2023, expedido pelo CONSELHO FEDERAL 
DE ODONTOLOGIA - CFO; 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar os servidores identificados no ANEXO I, coluna “G”, para, sem prejuízo de 
suas funções, atuarem como Fiscal de Contrato, decorrente do Processo: Dispensa de 
Licitação eletrônica nº 26/2024, tendo como objeto: Aquisição de nobreaks, monitores 
LED de 2.1 polegadas, computador (gabinete + teclado + mouse com fio), tablets, cafeteira 
expresso (sistema de cápsulas), quadro de composição da gestão e capas/case para 
celulares (Samsung A54), destinados aos setores do Conselho Regional de Odontologia de 
Sergipe (CRO/SE). 
 
 
Art. 2º Ficam designados os servidores identificados no ANEXO I, coluna “F”, para 
exercerem a função de Fiscal Substituto na ausência ou impedimentos eventuais e 
regulamentares do titular, bem como, atuar como gestores dos respectivos contratos. 
 
 

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/


 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________ 

Rua Vila Cristina, 589 – São José 
Cep 49015-000 - Aracaju/SE 

Fone: (79) 3214-3404 
E-mails: crose@crose.org.br  

Site:www.crose.org.br  
 

Página 2 de 3 

 
Art. 3º Sem prejuízo dos efeitos das designações anteriores para os mesmos fins, as 
atividades de fiscalização do instrumento jurídico de que trata esta PORTARIA têm início 
nesta data.  
 
Art. 4º A pessoa designada nesta Portaria deverá exercer as atribuições de fiscalização do 
instrumento jurídico nos termos da legislação vigente, em especial a Lei nº 14.133/2021, 
cumulativamente com as atribuições ordinárias do emprego público ocupado. 
 
Art. 5º Fica garantido aos Fiscais de Contrato identificados nesta Portaria, amplo e irrestrito 
acesso aos autos do processo administrativo relativo aos Contratos sob fiscalização.  
 
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na presente data. 
 
 
 
 

ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA, CD 
PRESIDENTE DO CRO/SE 

 
 

Declaro que tenho conhecimento do teor desta Portaria: 

ORDEM NOME COMPLETO FUNÇÃO 
ASSINATURA DECLARANDO 
CONHECIMENTO DO TEOR 

DESTA PORTARIA 

1.  
MÔNICA FERREIRA LIMA E 
SILVA QUINTINO 

Assessora Especial da Diretoria   

2.  RAFAELA SANTOS XAVIER Assessora Especial   

3.  RENNE TELES MENDEZ Assistente Técnico Administrativo  

 
 
 
 
 
 

 

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/


 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________ 

Rua Vila Cristina, 589 – São José 
Cep 49015-000 - Aracaju/SE 

Fone: (79) 3214-3404 
E-mails: crose@crose.org.br  

Site:www.crose.org.br  
 

Página 3 de 3 

 

ANEXO I 
 

 

A B C D E F G 

C
O

N
-T

R
A

T
O

 
N

º 

O
B

J
E

T
O

 

V
IG

Ê
N

C
IA

 

C
O

N
T

R
A

T
A

D
A

 

V
A

L
O

R
 H

O
M

O
-

L
O

G
A

D
O

 R
$
 

G
E

S
T

O
R

/
 

F
IS

C
A

L
 

S
U

B
S

T
IT

U
T

O
 

F
IS

C
A

L
 

32/2024 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO 
ELETRÔNICO:  
Item 6:  CAFETEIRA 
CAPSULAS 1UND 

22/07/2024 a 
22/01/2025 

A S NASCIMENTO I SAP 
COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EM GERAL  
CNPJ 51.375.586/0001-00 

549,00 
Mônica Ferreira 

Lima e Silva 
Quintino 

Rafaela Santos 
Xavier 

33/2024 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO 
ELETRÔNICO: Item 5: 
02 UND TABLETS 

26/07/2024 a 
26/01/2025 

COSTA PEREIRA 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA 
CNPJ: 40.394.327/0001-00 

4.636,00 
Mônica Ferreira 

Lima e Silva 
Quintino 

Renne Teles 
Mendez 

34/2024 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO 
ELETRÔNICO: Item 4:  
COMPUTADOR 2UND 

26/07/2024 a 
26/01/2025 

HITECH INFORMÁTICA E 
TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA,  
CNPJ: 10.282.098/0001-70 

6.751,98 
Mônica Ferreira 

Lima e Silva 
Quintino 

Renne Teles 
Mendez 

35/2024 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO 
ELETRÔNICO: Item 1: 
Nobreak 
1800va 08UND 

26/07/2024 a 
26/01/2025 

L2 COMÉRCIO E 
SOLUÇÕES LTDA  
CNPJ 54.043.075/0001-89 

8.800,00 
Mônica Ferreira 

Lima e Silva 
Quintino 

Renne Teles 
Mendez 

36/2024 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO 
ELETRÔNICO: Item 2: 
Nobreak 
1200va 1UND 

26/07/2024 a 
26/01/2025 

MA3 TECH INFORMÁTICA 
LTDA CNPJ 
26.498.396/0001-32 

649,00 
Mônica Ferreira 

Lima e Silva 
Quintino 

Renne Teles 
Mendez 

37/2024 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO 
ELETRÔNICO: Item 3: 
MONITORES 5UND 

26/07/2024 a 
26/01/2025 

PREMIUM TECNOLOGIA 
LTDA  
CNPJ 53.059.181/0001-98 

5.925,00 
Mônica Ferreira 

Lima e Silva 
Quintino 

Renne Teles 
Mendez 

38/2024 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO 
ELETRÔNICO: Item 7: 
QUADRO GESTÃO 
1UND + Item 8 CAPA 
P/ CELULAR 04 UND 

26/07/2024 a 
26/01/2025 

TD LICITAÇÕES LTDA 
CNPJ 53.335.094/0001-16 

2.709,96 
Renne Teles 

Mendez 

Mônica Ferreira 
Lima e Silva 

Quintino 

mailto:crose@crose.org.br
http://www.crose.org.br/

		2024-08-09T15:42:00-0300
	Rafaela Santos Xavier


		2024-08-09T15:42:30-0300
	Rafaela Santos Xavier


		2024-08-12T09:01:36-0300
	ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA:53339339520


		2024-08-12T09:18:42-0300


		2024-08-12T09:35:40-0300




